Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 23 de abril de 2024 Ano VI - Edição nº 00898 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B6EA43ECFB01EE344B18330A74A966D

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA N° 001.2024.

• AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 008.2024.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 011.2024.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B6EA43ECFB01EE344B18330A74A966D

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Credenciamento

                                    AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

A Prefeita Municipal de Santo Amaro, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

resolve HOMOLOGAR o resultado final da Chamada Pública nº 001/2024, para aquisição de

gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados ao

preparo da merenda dos alunos das Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino, para

cumprimento do Programa de Alimentação Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2024 e

ADJUDICAR o seu objeto a: José Wilson de Oliveira, portador do RG no 03115957 58, com

o valor de R$ 15.895,75 (quinze mil, oitocentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco

centavos); Roberto Mensier Santos, portador do RG no 04964509 99, com o valor de R$

15.376,75 (quinze mil, trezentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos); Eliana

Oliveira Pereira, portadora do RG no 08407100 11, com o valor de R$ 26.907,00 (vinte e seis

mil, novecentos e sete reais); Ednagela Silva Das Neves de Souza, portadora do RG no

15272257 20, com o valor de R$ 13.125,50 (treze mil cento e vinte e cinco reais e cinquenta

centavos); Tailane Pereira de Oliveira, portadora do RG no 14806489 22, com o valor de R$

13.453,50 (treze mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos);  Mario Carlos

da Silva, portador do RG no 04995604 34, com o valor de R$ 35.625,00 (trinta e cinco mil,

seiscentos e vinte e cinco reais); Elza Maria de Jesus França, portadora do RG no 02283612

81, com o valor de R$ 32.381,50 (trinta e dois mil, trezentos e oitenta e um reais e cinquenta

centavos); Suzana da Silva Oliveira, portadora do RG no 03378256 37, com o valor de R$

12.575,50 (doze mil, quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos);  Rosangela

Rodrigues dos Santos, portadora do RG nº 07120633 74, com o valor de R$ 20.960,50 (vinte

mil, novecentos e sessenta reais e cinquenta centavos); Gilberto Pereira do Nascimento,

portador do RG nº 02182132 12, com o valor de R$ 11.035,75 (onze mil, trinta e cinco reais e

setenta e cinco centavos);  Valdineia Pereira de Lima, portadora do RG nº 07925830 19, com

o valor de R$ 3.370,00 (três mil, trezentos e setenta reais); Elane Barbosa de Lima Menezes,

portadora do RG nº 10072551 10, com o valor de R$ 24.426,50 (vinte e quatro mil,

quatrocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos); Elci Barreto Pereira, portadora do

RG nº 11486430 60, com o valor de R$ 3.266,00 (três mil, duzentos e sessenta e seis reais);

Ivanilda Nunes de Lima, portadora do RG nº 07331537 04, R$ 23.126,50 (vinte e três mil,

cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos); Lourival Santos Nascimento, portador do

RG nº 03413459 03, com o valor de R$ 17.054,75 (dezessete mil, cinquenta e quatro reais e

setenta e cinco centavos) e Associação dos Produtores de Hortifruti de Conceição do

Jacuípe e Região - APHPOCJR, inscrito no CNPJ/MF no 21.593.039/0001-93, com o valor

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AD3EB4708A2C0CB787EE1449EDD08F5

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

de R$ 542.624,50 (quinhentos e quarenta e dois mil, seiscentos e vinte e quatro reais e

cinquenta centavos).

Santo Amaro/BA, 19 de abril de 2024.

                                                    ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO

                                                                                     Prefeita

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AD3EB4708A2C0CB787EE1449EDD08F5

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA

 AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2024

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, Estado da Bahia, através da Comissão Permanente

de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, o edital de Chamada

Pública nº 002/2024, destinada ao credenciamento de empresas para fornecimento de

alimentação preparada, com a finalidade de atender as necessidades da Prefeitura

Municipal de Santo Amaro/BA. O edital de chamamento na íntegra encontra-se à disposição

no site:  http://www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/licitacoes, ou poderá ser retirado no

horário de expediente, a partir do dia 24/04/2024 no endereço: Rua do Imperador, nº 03,

Centro, Santo Amaro/Bahia. Os interessados deverão apresentar a documentação para

habilitação e Proposta de preços até o dia 14 de maio de 2024, às 09h00, no Departamento

de Licitações, situado na Rua do Imperador, nº 03, Centro, Santo Amaro/Bahia. Abertura

dos envelopes: dia 14 de maio às 10h00, na sala de licitações da Prefeitura, situada no

endereço acima referenciado. Maiores informações poderão ser obtidas na Sala da

Comissão de Licitações, ou através do e-mail: cpl.stoamaro@gmail.com.br.

Santo Amaro, 19 de abril de 2024.

Leonardo de Oliveira Silva

Presidente da Copel

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

065C2A33C7426D5C582C86A8A79C34EE

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO

AMARO - BAHIA

               AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

            PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024

A Prefeita do município de Santo Amaro – Estado da Bahia, depois de analisado o

Parecer Técnico da Assessoria de Engenharia, Parecer da Procuradoria Jurídica

Municipal e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e

resultado relativo à Licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2024, cujo

objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS

COMUNS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO COLÉGIO ARMANDO

SAMPAIO – CEMOC, LOCALIZADO NO DISTRITO DE OLIVEIRA DOS

CAMPINHOS, NO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO/BAHIA, resolve

HOMOLOGAR o Pregão em referência à empresa: RABEL CONSTRUÇÕES

EIRELI, situada à Praça José Osete de Carvalho, nº 216, 1º Andar, Sala 01, Centro,

CEP 48.390-000, Cardeal da Silva/BA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.108.814/0001-

44, com o valor global de R$ 703.038,24 (setecentos e três mil, trinta e oito reais e

vinte e quatro centavos). Santo Amaro/BA, 19 de abril de 2024.

                                Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo

                                                       Prefeita

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

79704AA993D15F1A05B33D387D852142

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 23 de abril de 2024  |  Ano VI - Edição nº 00898 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

                            PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA

                AVISO DE LICITAÇÃO

          PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024

O Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna público o PE

nº 011/2024, cujo objeto é registro de preço para futura e eventual contratação de empresa

especializada em serviço de recarga de tonner em impressoras e copiadoras, com serviço

de manutenção preventiva e corretiva e reposição de peças para atender as necessidades

da prefeitura municipal de Santo Amaro/BA.  Recebimento de Propostas:  das 08h00

do dia 02/05/2024 até às 08h30min do dia 06/05/2024. Abertura  das Propostas:

06/05/2024, às 08h30min.  Disputa: 06/05/2024 às 09h00  (Horário de Brasília). O Edital

encontra-se disponível no endereço eletrônico http://www.licitações-e.com.br. Santo

Amaro/Ba, 19/04/2024. Daniel Lima Gomes – Pregoeiro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B6EA43ECFB01EE344B18330A74A966D

		2024-04-23T11:50:22-0300